i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH H3MEHEHHH B PEIICHUE MacInxara paioHa Airraii ot 25 nekabps 2020 roga Ne
77/11-V1 "O 6romxere CeBepHOTO celrbckoro okpyra Ha 2021-2023 rozsr"

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Bocrouno-Kazaxcranckoit oomnactu ot 8 nexadps 2021
roga Ne 10/6-VII
Macnuxat paiiona Anrait PEIINII:

1. Buectu B pemenue maciuxara paiiona Antai "O Oromxere CeBEpHOro CENbCKOI0
okpyra Ha 2021-2023 roas" ot 25 aexadps 2020 roga Ne 77/11-VI (3apeructpupoBaHo B
Peectpe rocynapCTBEHHOM perucTpalud HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX akToB moa Ne 8073)
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MyHKTHI 1, 3-1 U37105KUTh B HOBOW pEaKIIUU:
"1. Y1Bepaute Oromxer CeBepHOro cenbckoro okpyra Ha 2021-2023 roasl coriiacHo
IpWIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2021 roa B cineayronux oobemax:
1) noxoasl — 29099,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe nocTyrieHus: — 1813,3 Teicsy TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS —/8,7 THICSY TEHIE;
NOCTYIIEHUS OT MPOJIAKA OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 26458,0 Thics4 TEHre;
2) 3aTpaThl — 29256,9 ThICSY TEHTE;
3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — ) TeHre, B TOM YHUCIIE:
OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpa0 10 onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTe, B TOM YHCJIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;
5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -157,9 ThicAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuTa (MCroib3oBaHue npoduuura) Owmkera — 157,9 Toicau
TEHIE, B TOM YHUCJIE:
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;
roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CPEACTB — 157,9 ThicsY TeHre.

3-1. [IpenycmotpeTs B OroxeTe CeBepHOro cenbckoro okpyra Ha 2021 roa o0bem
TpaHchepToB U3 pailoHHOTO Or0pKkeTa B cyMMe 8363,0 Thicsia TeHre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoauTtcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2021 roxa.



Cekperapp Maciuxarta paifoHa Antan

Biomxer CeBepHOro celrmbckoro okpyra Ha 2021 rox

Kareropus
Knacc
1
04
2
01
3
01

Ilonxnacc

JI. I'pewyniHukoBa

ITpunoxeHue k pereHuro
Maciuxara paiioHa AnTan
ot 8 nexabpst 2021 rona
Ne 10/6- VII
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
Maciuxara paiioHa AnTait
ot 25 nexabps 2020 roga
Ne 77/11- V1

HanmenoBanune
1. Jloxompr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa
Henanorossie

MOCTYIJICHU

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OT apeHbl
UMYIIECTBa,

HaxXogdamerocsa B
roCylapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,

CymMa (ThICSY TEHTe

)

29099,0

1813,3

1813,3

102,6

276,1

1434,6

78,7

78,7

78,7

749,0

749,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiimna

01

07

3akperuieHHoro 3a  749,0

roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

26458,0

OpTaHOB 26458,0

roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

124

IIporpamma

001

HanMmenoBanne
II. 3aTpats

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKIuU
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

JKunumnHo-koMM
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

26458,0

Cymma (ThICSY
TEHTe)

29256,9

18286,8

18286,8

18286,8

18286,8

1060,0



12

15

124

008

009
124

013
124

048

BnaroycrpoiictBo

1060,0
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB
Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 1060.0

3HAUYEHMs, Ccena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceyneHHbIX 460,0
MTyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

600,0

T
paHCTIOPT W 9910,0
KOMMYHUKaIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 9910,0
TPaHCIIOPT

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

9910,0

OOecneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
nogorlaropouax 9910,0
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
MocenKax,

CEIbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 0,1
TpaucdepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 0.1
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

0,1



16

124

056

III.Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE:

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMU:

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT)
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
[TocTtynnenue
3aiIMOB

IToramenue
3aiiMOB

Iloramenue
3aliMOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Iloramenue
JloNra ammapara
akuMa ropoja
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-157,9

157,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



nepen
BBIILIECTOSAILUM
OIOKETOM

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 157,9
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 157,9

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 157,9
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmkn Kazaxcran



