

## О внесении изменений в решение маслихата района Алтай от 25 декабря 2020 года № 77/11-VI "О бюджете Северного сельского округа на 2021-2023 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 8 декабря 2021 года № 10/6-VII

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Алтай "О бюджете Северного сельского округа на 2021-2023 годы" от 25 декабря 2020 года № 77/11-VI (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8073) следующие изменения:

пункты 1, 3-1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Северного сельского округа на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 29099,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1813,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления –78,7 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 26458,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 29256,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -157,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 157,9 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 157,9 тысяч тенге.

3-1. Предусмотреть в бюджете Северного сельского округа на 2021 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 8363,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

## Л. Гречушникова

Приложение к решению маслихата района Алтай от 8 декабря 2021 года № 10/6- VII Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 25 декабря 2020 года № 77/11- VI

## Бюджет Северного сельского округа на 2021 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	)		
			Наименование		
			I. Доходы	29099,0	
1			Налоговые поступления	1813,3	
	04		Налоги на собственность	1813,3	
		1	Налоги на имущество	102,6	
		3	Земельный налог	276,1	
		4	Налог на транспортные средства	1434,6	
2			Неналоговые поступления	78,7	
	01		Доходы от государственной собственности	78,7	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	78,7	
3			Поступления от продажи основного капитала	749,0	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	749,0	
			Продажа государственного имущества,		

		1	закрепленного за государственными учреждениями	749,0
4			Поступления трансфертов	26458,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26458,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26458,0

<b>ч</b> упкциона.	льная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
				II. Затраты	29256,9	
01				Государственны е услуги общего характера	18286,8	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	18286,8	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18286,8	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18286,8	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	1060,0	

	3			Благоустройство населенных пунктов	1060,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1060,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	460,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
12				Транспорт и коммуникации	9910,0
	1			Автомобильный транспорт	9910,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9910,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9910,0
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,1

				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-157,9
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	157,9
	7			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
					,

			перед вышестоящим бюджетом	
8			Используемые остатки бюджетных средств	157,9
	01		Остатки бюджетных средств	157,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	157,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан